
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

шестьдесят восьмое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 мая 2012 года                                                                                                                                 № 328\68 

  

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Красноярского муниципального 

образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Красноярского 

сельского Совета от 21.10.2010 года №171\37 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии 

коррупции», постановлением Губернатора Саратовской области от 19.11.2009 года №127 

«Вопросы представления гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Саратовской области, должностей государственной гражданской службы Саратовской 

области, лицами, замещающими государственные должности Саратовской области, 

государственными гражданскими служащими Саратовской области о полученных ими доходах, об 

имуществе, принадлежащим им на праве собственности, об их обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера», постановлением Губернатора Саратовской области от 01.06.2010 года №167 «О 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещением должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и 

государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения 

государственными гражданскими служащими Саратовской области требований к служебному 

поведению», руководствуясь Уставом Красноярского муниципального 

образования,  Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

             1. Внести в   Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Красноярского муниципального образования и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 21.10.2010 

года №171\37 следующие изменения и дополнения: 

            1.1. подпункт «а» пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«а) представление представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с постановлением 

Губернатора Саратовской области от 01 июня 2010 года №167 «О проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещением должностей 

государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими 

служащими Саратовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими 

Саратовской области требований к служебному поведению», материалов проверки, 

свидетельствующих: 



            - о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, 

предусмотренных подпунктами «а» пункта 1. названного Положения; 

            - о несоблюдении муниципальным служащим установленных требований;»; 

            1.2.в абзаце втором подпункта «б» пункта 11: 

1.2.1. слова «замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации» заменить 

словами «замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) 

выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора»; 

1.2.2. дополнить абзац предложением следующего содержания: 

«Согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) 

выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора дается 

комиссией в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 8 

сентября 2010 года №700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового 

договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 

перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в 

течении 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении 

такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или 

муниципального служащего по последнему месту его службы.»; 

            1.3 в пункте 20: 

1.3.1. в подпункте «а» слова «в соответствии с подпунктом "а" пункта 1.2 Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности 

муниципальной службы в Красноярской сельской администрации, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению» заменить словами «в 

соответствии с подпунктом «а» пункта1 постановления Губернатора Саратовской области от 01 

июня 2010 года №167 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещением должностей государственной гражданской службы 

Саратовской области, и государственными гражданскими служащими Саратовской области, и 

соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области требований к 

служебному поведению»; 

1.3.2.в подпункте «б» слова «с подпунктом "а" пункта 1.2 Положения, названного в подпункте 

"а" настоящего пункта» заменить словами ««в соответствии с подпунктом «а» пункта1 

постановления Губернатора Саратовской области от 01 июня 2010 года №167 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещением должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и 

государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения 

государственными гражданскими служащими Саратовской области требований к служебному 

поведению»; 

            1.4.в пункте 22: 

1.4.1. в подпункте «а» слова «коммерческой или некоммерческой организации либо на 

выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в, коммерческой или 

некоммерческой организации» заменить словами « организации и (или) выполнение в данной 

организации работы на условиях гражданско-правового договора»; 

1.4.2. в подпункте «б» слова «коммерческой или некоммерческой организации либо на 

выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в, коммерческой или 

https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/19362-reshenie-328-68-ot-30-05-2012-goda-o-vnesenii-izmenenij-i-dopolnenij-v-polozhenie-o-komissii-po-soblyudeniyu-trebovanij-k-sluzhebnomu-povedeniyu-munitsipalnymi-sluzhashchimi-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-i-uregulirovaniyu-konflikta-interesov-#sub_10211
https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/19362-reshenie-328-68-ot-30-05-2012-goda-o-vnesenii-izmenenij-i-dopolnenij-v-polozhenie-o-komissii-po-soblyudeniyu-trebovanij-k-sluzhebnomu-povedeniyu-munitsipalnymi-sluzhashchimi-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-i-uregulirovaniyu-konflikta-interesov-#sub_10211


некоммерческой организации» заменить словами « организации и (или) выполнение в данной 

организации работы на условиях гражданско-правового договора»; 

            1.5.в пункте 23 слова «в абзаце третьем» заменить словами «в абзаце четвертом». 

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Яшина Г.А.) 

  

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                В.А.Фадеев 

 


